maledictio, -nis f. 1) *malédiction, condamnation*: a) *en général*: AGOBARD. inl. sign. col. 180^A: si dixerimus leones, crabrones, brucum, erucam, eruginem, devorationem, id est, -nem. FUND. Werth. p. 166,30: omnes pariter terribilibus -nibus condempnaverunt. ANAST. chron. 139,30: -ne multitudo perit. HROTSV. Theoph. 409: per quam nature periit -o nostre. RICHER. I p. 106: epistolam dirigat, continentem et bonorum benedictionem et contradicitorum -nem. THANGM. Bernw. (Cartul.) 51^{ex}: ut incumbente super illum omni -ne caret benedictione. b) *malédiction attribuée à Dieu ou aux saints*: CARTUL. Clun. I p. 138 (X^e): -nibus qui in veteri ac novo testamento continentur, subiaceat. DIPL. Arnulfi 190 (a. 896): in -ne sancte Marie et Sancti Petri successorumque eius et omnium sanctorum persistat. DIPL. Otton. I 241a p. 342,39 (a. 962): dei -nem sancteque dei genitricis Marie et beati archangeli Michaelis et omnium angelorum et beati Petri principis apostolorum et omnium sanctorum habeat. THIETM. 7,49: omnis -o, quam sibi beatus Job inprecatus est, huic... eveniat. DIPL. Henr. III 268 p. 357,17 (a. 1051): ad supremi dei -nem sanctique Petri et Eugenii simulque omnium sanctorum incurrat. COD. Polon. III p. 3 (a. 1123—25): quisquis... de ecclesie rebus... quodpiam auferre voluerit,... iram... dei et -nem omnium sanctorum incurrat. CARTUL. Bund. I p. 234,27 (a. 1150): in pleno banno et -ne domini nostri Jesu Christi. FORM. Anglic. p. 422 (c. 1182): -nem... Dei et meam incurrat. c) *malédiction*,

damnation éternelle: ADSO Waldeb. p. 1173: ut eterne -ni succumberet. CARTUL. Athanac. II p. 606: incurrat -ni perpetue. d) *malédiction, faute originelle*: WALAHFR. carm. 5,25a, 11: veritas terra pietasque nata est,/solvit et prime -nis/ damna. OSBERN. Dunst. p. 72, 5: ubi omnes filii Adam native -nis sententiam excipiunt.

2) *excommunication (parfois sous la forme maledictio apostolica, prononcée par le pape)*: ABBO FLOR. apol. col. 469^C: ipse et alii episcopi pretendant -nis sententiam. RICHER. I p. 106: anathemate perpetue -nis condemnet. DIPL. Otton. III 348 (a. 1000): ante iudicem tremendi examinis perpetue -nis anathemate feriatur. DIPL. Henr. II 494 (a. 1023): si quis... huius precepti violator extiterit... apostolice -ni subiaceat (CARTUL. S. Ben. Divion. II 270 p. 61 [a. 1019—26]). DIPL. Conr. II 70 [a. 1026]). ANON. Has. 19: cum Romam iturus centum -num licentiam a fratribus accepisset. GESTA Magd. 23 p. 407,5: in ipsa excommunicatione et -ne... senex senuit induratus. RICHARD. S. VICT. stat. int. hom. XII 990: -nis sententiam sustinere.